

I - ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

TOKI ADMINISTRAZIOAREN SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 153/2015 Erabakia, martxoaren 24koa, onartu egiten duena Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako toki erakundeek izango duten partaidetzen banaketa, 2014ko likidazioari dagokiona

Ekainaren 30eko 19/1997 Foru Arauak, Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa arautzen duenak, 16.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, "ekitaldia bukatzen denean aipatutako funtsaren aurrekontua likidatuko da, arau horretako 5. artikuluan ezarritako ereduaren arabera eta bertan bildutako kontzeptuen benetako zenbatekoen arabera. Toki erakundeen alde edo kontra ager daitezkeen aldeak hurrengo ekitaldian esleitzen zaizkien zenbatekoen bidez berdinduko dira".

2014ko aurrekontua betearazteko abenduaren 18ko 40/2013 Foru Arauaren 30. artikuluan Arabako Tokiko Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean hasierako diru hornidura ezartzen da, 2014rako. Diru kopurua 170.693.393,00 euro da.

Apirilaren 15eko 218/2014 Erabakiaren bidez, eta foru arauan ezarritako banaketa ereduarekin bat etorritik, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsetik finantzaketa jasotzen duten Arabako toki erakundeen behin betiko hasierako partaidetzak onartu ziren, 19/1997 Foru Arauak (26/1997 Foru Arauaren bidez hein batean aldatua) ezarritakoari jarraituz eta entzunaldiko izapidea bete ondoren. Honela egin zen banaketa:

A) Arabako toki erakundeei dagokien partaidetza, Arabako Foru Aldundiak eskualdatu dizkien zerbitzuengatik:

Vitoria-Gasteizko Udalari, eskualdatu zaizkien Gizarte Ongizateko zerbitzuengatik: 1.955.645,18 euro. Zenbateko hori kopuru bereko lau zatitan ordaindu zitzaion, 2014ko hiru hilero bakoitzean zati bana emanaz.

B) Kuadrillen partaidetza finkoa eta 19/1997 Foru Arauaren 8. artikuluko b) idatz zatiaren 2. paragrafoan xedatutakoa aplikatu ondoren ateratzen den partaidetza.

B-1) Kuadrilla bakoitzaren partaidetza finkoa, kuadrillaren batzarreko kideek administrazio azpiegiturarako eta funtzionamendurako egindako gastuengatik.

19/1997 Foru Arauak kuadrilla bakoitzarentzako urtean 67.613,86 euroko partaidetza finkoa ezartzen du, lehen aipatutako kontzeptuengatik.

Hori dela eta, guztira 405.683,16 euro ordaindu zitzaizkien kuadrillei kontzeptu horrengatik.

B-2) Kuadrillek, zerbitzu jakin batzuk emateagatik, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten partaidetza, 19/1997 Foru Arauaren 8. artikuluko B idatz zatiaren 2. paragrafoan ezarritakoaren arabera.

Kontzeptu horrengatik 928.214,75 euro ordaindu zitzaion 2014an kuadrilla onuradunei behin-behineko izaeraz, eta "19/1997 Foru Arauak, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa arautzen duenak, 8. artikuluko b) idatz zatiaren 2. paragrafoan dioena aplikatzearen ondorioz, funts horretatik kuadrillei dagozkien partaidetzak banatzeko proposatu den metodologian" (785/1998 Erabakiaren bidez onartutako metodologia) ezarri diren baldintza arautzailetako 11. atalean adierazten dena aplikatuko zaie.

C) Toki erakundeek oinarrizko tartean duten partaidetza 45.199.039,48 eurotan ezarri zen. Honela banatu zen partaidetza:

1.267.843,90 euro	Kuadrillak
40.586.571,90 euro	Udalak
3.344.623,68 euro	Kontzejuak

D) Udalek tarte osagarrian duten partaidetza 122.204.810,43 eurotan ezarri zen.

Orain arte aipatutako zenbateko guztiak 19/1997 Foru Arauan ezarritako irizpideen arabera banatu ziren erakunde onuradunen artean.

Zenbateko horiek, guztira, 170.693.393,00 euro egiten dute, eta horixe da Toki Erakundeak Finantzatzeko 2014rako Foru Funtzaren partidaren hasierako aurrekontu esleipena.

Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak jakinarazi zuen Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtzaren behin betiko zenbatekoa, 2014ko ekitaldiari zegokiona. Horren likidazioa, guztira, 180.265.736,00 euro da.

Abenduaren 20ko 17/2011 Arauak bederatzigarren xedapen gehigarriaren c) idatz zatian sartutako aldaketaren arabera, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean dagoen Toki Erakundearen Partaidetza Egonkortzeko Funtzaren (TEPEF) 2011ko abenduaren 31ko saldoa Arabako Foru Aldundiari konpentsatuko zaiola Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtzaren likidazio positiboak aplikatuta.

TEFFFaren 2014ko likidazioa positiboa izan denez, eta hasierako aurrekontu zuzkidurarekin duen aldea txikiagoa denez Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean dagoen Toki Erakundearen Partaidetza Egonkortzeko Funtzaren (TEPEF) zenbatekoa baino, likidazioa oso-osorik aplikatuko zaio aipatutako Egonkortzeko Funtzaren murrizketari.

Beraz, TEFFFaren 2014ko likidazio positiboaren ondorioz TEPEFean zenbatekoa murriztu ondoren, 2014ko abenduaren 31n Egonkortzeko Funtsean zegoen saldoa jasotzen da zehatz-mehatz:

	TEPEF
2008ko TEFFFren likidazioa	33.126.740,00
2009ko TEFFFren likidazioa	27.228.626,50
2010eko TEFFFren likidazioa	- 3.838.456,00
2011ko TEFFFren likidazioa	19.558.875,50
Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren urteroko aurrekontu horniduraren aplikazioa, 2012. ekitaldiari dagokiona	- 12.412.040,00
2012ko TEFFFren partaidetza osagarriaren ehuneko 2ri dagokion gutxieneko zenbatekoaren aplikazioa (likidazioaren kopurua)	- 2.338.596,90
2012. urtea baino lehen berreskuratu ziren Estatuaren laguntzak 2012ko TEFFFren likidazio negatiboari (19/1997 Foru Arauaren seigarren xedapen iragankorreko lehen paragrafoa) egoztearen ondorioz, dirubilketaren jaitsiera estali ondoren sortu den likidazio positiboa aplikatzea	- 414.597,55
2013ko TEFFFren parte hartze osagarriaren ehuneko 2ri dagokion gutxieneko zenbatekoaren aplikazioa (likidazioaren kopurua)	- 2.289.924,75
2013ko TEFFFren parte hartze osagarriaren ehuneko 2ri dagokion gutxieneko zenbatekoaren aplikazioa, 2012ko ekitaldian berreskuratu ziren Estatu laguntzen banaketari dagokiona (19/1997 Foru Arauaren seigarren xedapen iragankorren bigarren paragrafoa)	- 357.002,45
2014ko TEFFFren parte hartze osagarriaren ehuneko 2ri dagokion gutxieneko zenbatekoaren aplikazioa, 2013ko ekitaldian berreskuratu ziren Estatu laguntzen banaketari dagokiona (19/1997 Foru Arauaren seigarren xedapen iragankorren bigarren paragrafoa)	- 24.611,89
2014ko TEFFFren parte hartze osagarriaren ehuneko 2ri dagokion gutxieneko zenbatekoaren aplikazioa (likidazioaren kopurua)	- 2.422.640,08
2014ko TEFFFren likidazioa (19/1997 Foru Arauaren bederatzigarren xedapen gehigarriaren c) idatz zatia)	- 9.572.343,00
TEPEF-EN AZKEN SALDO METATUA, 2014/12/31n	46.244.029,38

Beraz, 2014ko abenduaren 31n, 46.244.029,38 euroko saldo metatua zegoen TEPEFean.

Beraz, TEPEFera bideratzen den kopurua kendu ondoren geratzen den behin betiko partaidetzaren zenbatekoa Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtseko 2014ko zuzkiduraren adinako denez, ez dira aldatu behar toki erakundeek jaso beharreko zenbatekoak, eta berretsi egiten dira erakunde horietako bakoitzarentzako hasierako behin betiko kopuruak.

Horregatik, Toki Administrazioaren Saileko foru diputatuak hala proposatuta eta Diputatuen Kontseiluak gaur bertan egindako bilkuran gaia aztertu ondoren,

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funttsaren 2014ko likidazio positiboaren ondorioz geratzen den zenbatekoa, 9.572.343,00 euro, aplikatzea TEPEFeko murrizketara.

Bigarrena. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako udalek 2014an izan duten behin betiko partaidetza onartzea. Partaidetza hori 162.791.382,33 eurokoa da, eta 1. eranskineko lehenengo zutabean adierazi bezala banatuko da haien artean.

Hirugarrena. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Añanako, Aiarako, Kanpezu-Arabako Mendialdeko, Guardia-Arabako Errioxako, Aguraingo eta Zuiako kuadrillek 2014an izan duten behin betiko partaidetza baldintzatu onartzea. Partaidetza hori 928.214,75 eurokoa da, eta 2. eranskineko bigarren zutabean adierazi bezala banatuko da haien artean.

Laugarrena. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Añanako, Aiarako, Kanpezu-Mendialdeko, Guardia-Arabako Errioxako, Aguraingo eta Zuiako kuadrillek 2014an izan duten behin betiko partaidetza baldintzatu gabea onartzea. Partaidetza hori 1.673.527,06 eurokoa da, eta 2. eranskineko lehenengo zutabean adierazi bezala banatuko da haien artean.

Bosgarrena. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako kontzejuek 2014an izan duten behin betiko partaidetza onartzea. Partaidetza hori 3.344.623,68 eurokoa da, eta 3. eranskineko lehenengo zutabean adierazi bezala banatuko da haien artean.

Seigarrena. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Gasteizko Udalak, Gizarte Ongizateko zerbitzu eskualdatuengatik, 2014an duen behin betiko partaidetza onartzea. Partaidetza hori 1.955.645,18 eurokoa da, 1. eranskinean jasotakoaren arabera.

Zazpigarrena. Onartzea Toki Erakundeak Partaidetza Egonkortzeko Funtsean toki erakundeek duten partaidetza, Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funttsaren 2014ko likidazioaren ondoriozkoa. Partaidetza hori 2.422.640,08 eurokoa da, funtsaren partaidetza osagarriaren ehuneko 2ri dagokiona 2014. urtealdian.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko martxoaren 24a

Diputatu nagusia

JAVIER DE ANDRÉS GUERRA

Toki Administrazioaren Saileko foru diputatua

JAVIER RUIZ DE ARBULO CERIO

Toki Erakundeentzako Zerbitzuen zuzendaria

JAVIER GÓMARA URDIAIN

ANEXO 1
PARTICIPACIÓN DE LOS AYUNTAMIENTOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN

1. ERANSKINA
UDALAREN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA

MUNICIPIO / UDALERRIA	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014KO KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
ALEGRIA-DULANTZI	1.206.971,13	1.206.971,13
AMURRIO	4.502.913,42	4.502.913,42
ANANA	84.534,77	84.534,77
ARAMAIO	676.401,62	676.401,62
ARMINON	78.195,69	78.195,69
ARRAIA-MAEZTU	205.409,72	205.409,72
ARRATZUA-UBARRUNDIA	354.870,42	354.870,42
ARTZINIEGA	781.601,55	781.601,55
ASPARRENA	711.304,01	711.304,01
AYALA	886.263,39	886.263,39
BANOS DE EBRO	131.626,63	131.626,63
BARRUNDIA	246.664,55	246.664,55
BERANTEVILLA	145.612,39	145.612,39
BERNEDO	158.348,34	158.348,34
CAMPEZO	370.302,00	370.302,00
ELBURGO	170.033,46	170.033,46
ELCIEGO	470.007,47	470.007,47
ELVILLAR	149.413,61	149.413,61
IRUNA DE OCA	957.812,24	957.812,24
IRURAIZ-GAUNA	142.576,38	142.576,38
KRIPAN	94.670,79	94.670,79
KUARTANGO	125.008,56	125.008,56
LABASTIDA	701.937,39	701.937,39
LAGRAN	62.804,17	62.804,17
LAGUARDIA	688.419,64	688.419,64
LANCIEGO	263.829,41	263.829,41
LANTARON	263.523,61	263.523,61
LAPUEBLA DE LABARCA	323.003,62	323.003,62
LEGUTIO	647.238,39	647.238,39
LEZA	112.553,65	112.553,65
LLODIO	9.184.216,31	9.184.216,31
MOREDA DE ALAVA	102.798,72	102.798,72
NAVARIDAS	105.981,18	105.981,18
OKONDO	490.206,33	490.206,33
OYON-OION	1.326.058,14	1.326.058,14
PENACERRADA-URIZAHARRA	87.130,37	87.130,37
RIBERA ALTA	221.335,09	221.335,09
RIBERA BAJA	443.472,30	443.472,30
SALVATIERRA	2.196.491,92	2.196.491,92
SAMANIEGO	140.584,75	140.584,75
SAN MILLAN	207.493,31	207.493,31
URKABUSTAIZ	447.071,81	447.071,81
VALDEGOVIA	333.212,49	333.212,49
VALLE DE ARANA	90.628,37	90.628,37
VILLABUENA DE ALAVA	132.684,55	132.684,55
VITORIA-GASTEIZ	127.223.699,40	127.223.699,40
YÉCORA	121.900,97	121.900,97
ZALDUONDO	88.492,82	88.492,82
ZAMBRANA	125.780,98	125.780,98
ZIGOITIA	634.901,34	634.901,34
ZUIA	950.749,08	950.749,08
COMPENSACIÓN A DFA POR SALDO FEPEL/AFARI KONPENTSAZIOA EMATEA TEPEF-AREN SALDOA DELA ETA	2.422.640,08	2.422.640,08
TOTAL / GUZTIRA	162.791.382,33	162.791.382,33
AYTO. VITORIA-GASTEIZ: SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL / VITORIA-GASTEIZKO U.: GIZARTE ONGIZATE ZERBITZUAK	1.955.645,18	1.955.645,18

ANEXO 2
PARTICIPACIÓN DE LAS CUADRILLAS EN EL F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN

2. ERANSKINA
KUADRILLEN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA

CUADRILLA / KUADRILLA	LIQUIDACIÓN 2014 PARTICIPACIÓN NO CONDICIONADA / PARTAIDETZAREN BALDINTZAREN 2014KO KITAPENA	LIQUIDACIÓN 2014 PARTICIPACIÓN CONDICIONADA / PARTAIDETZA BALDINTZATJAREN 2014KO KITAPENA	TOTAL LIQUIDACIÓN CUADRILLAS FOFEL 2014 / KUADRILLEN KITAPENA GUZTIRA 2014KO TEFFF-EAN	TOTAL CONSIGNADO 2014 CUADRILLAS NO CONDICIONADO / KUADRILLEI 2014AN BALDINTZARIK GABE ESLEITUTAKOAK GUZTIRA	TOTAL CONSIGNADO 2014 CUADRILLAS CONDICIONADO / KUADRILLEI 2014AN ESLEITUTAKO BALDINTZATJAK GUZTIRA	TOTAL CONSIGNADO 2014 CUADRILLAS / KUADRILLEI 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014KO KITAPENA	CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK				
Añana	249.567,38	162.021,73	411.589,11	249.567,38	162.021,73	411.589,11
Ayala	606.128,09	150.034,31	756.162,40	606.128,09	150.034,31	756.162,40
Campezo-Montaña Alavesa	146.860,04	129.786,80	276.646,84	146.860,04	129.786,80	276.646,84
Laguardia-Rioja Alavesa	416.198,95	124.546,19	540.745,14	416.198,95	124.546,19	540.745,14
Salvatierra	187.158,74	177.850,00	365.008,74	187.158,74	177.850,00	365.008,74
Vitoria-Gasteiz	67.613,86	183.975,72	251.589,58	67.613,86	183.975,72	251.589,58
Zuia						
T O T A L / G U Z T I R A	1.673.527,06	928.214,75	2.601.741,81	1.673.527,06	928.214,75	2.601.741,81

**ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN**
**3. ERANSKINA
KONTZEJUEEN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA**

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
ABERÁSTURI	ABERÁSTURI	11.857,77	11.857,77
ABETXUKO	ABETXUKO	776,19	776,19
ABEZIA	ABEZIA	5.517,01	5.517,01
ABORNIKANO	ABORNIKANO	8.082,25	8.082,25
ACEBEDO	ACEBEDO	1.411,10	1.411,10
ACOSTA	ACOSTA	6.619,25	6.619,25
ADANA	ADANA	6.192,87	6.192,87
AGIÑAGA	AGIÑAGA	2.531,88	2.531,88
ALAITZA	ALAITZA	7.341,08	7.341,08
ALBÉNIZ	ALBÉNIZ	6.645,10	6.645,10
ALCEDO	ALCEDO	3.804,45	3.804,45
ALDA	ALDA	4.868,28	4.868,28
ALEGRÍA-DULANTZI	ALEGRÍA-DULANTZI		
ALI	ALI	2.034,01	2.034,01
ALORIA	ALORIA	2.774,89	2.774,89
AMÁRITA	AMÁRITA	2.263,34	2.263,34
AMETZAGA ASPARRENA	AMETZAGA ASPARRENA	3.198,92	3.198,92
AMETZAGA ZUIA	AMETZAGA ZUIA	19.866,26	19.866,26
ANDA	ANDA	6.778,99	6.778,99
ANDA	ANDAGOIA		
ANDA	KATADIANO		
ANDOIN	ANDOIN	2.934,72	2.934,72
ANDOLLU	ANDOLLU	3.982,13	3.982,13
ANGOSTINA	ANGOSTINA	3.645,03	3.645,03
ANTEZANA	ANTEZANA	5.746,66	5.746,66
ANTEZANA DE LA RIBERA	ANTEZANA DE LA RIBERA	4.815,95	4.815,95
ANTOÑANA	ANTOÑANA	18.912,63	18.912,63
ANÚCITA	ANÚCITA	9.748,36	9.748,36
AÑES	AÑES	3.601,90	3.601,90
AÑUA	AÑUA	7.587,13	7.587,13
APELLÁNIZ	APELLÁNIZ	11.494,04	11.494,04
APERREGI	APERREGI	6.391,45	6.391,45
APODAKA	APODAKA	15.939,15	15.939,15
APRIKANO	APRIKANO	2.345,86	2.345,86
ARANGIZ	ARANGIZ	7.519,78	7.519,78
ARBULO	ARBULO	11.159,33	11.159,33
ARCAUTE	ARCAUTE	4.589,58	4.589,58
ARECHAVALETA	ARECHAVALETA	6.827,69	6.827,69
ARGANDOÑA	ARGANDOÑA	2.948,94	2.948,94
ARGOMANIZ	ARGOMANIZ	19.927,31	19.927,31
ARÍÑEZ	ARÍÑEZ	7.215,29	7.215,29
ARKAIA	ARKAIA	4.876,74	4.876,74
ARLUZEA	ARLUZEA	3.700,29	3.700,29
ARMENTIA	ARMENTIA	9.992,71	9.992,71
ARMIÑÓN	ARMIÑÓN	14.340,43	14.340,43
ARREO	ARREO	362,16	362,16
ARRIAGA	ARRIAGA		
ARRIETA	ARRIETA	5.052,54	5.052,54
ARRIOLA	ARRIOLA	4.004,64	4.004,64
ARROLABE	ARROLABE	8.801,63	8.801,63
ARTAZA-ESCOTA	ARTAZA	4.540,35	4.540,35
ARTAZA-ESCOTA	ESCOTA		
ARTOMAÑA	ARTOMAÑA	7.908,35	7.908,35
ARZUBIAGA	ARZUBIAGA	1.578,12	1.578,12
ASKARTZA	ASKARTZA	2.602,58	2.602,58
ASPURU	ASPURU	3.397,38	3.397,38
ASTEGUIETA	ASTEGUIETA	15.235,78	15.235,78
ATAURI	ATAURI	4.084,70	4.084,70

ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN3. ERANSKINA
KONTZEJUEK PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
ATEGA	ATEGA	3.207,83	3.207,83
AUDIKANA	AUDIKANA	2.361,72	2.361,72
AZÁCETA	AZÁCETA	5.080,63	5.080,63
AZILU	AZILU	3.778,75	3.778,75
BACHICABO	BACHICABO	5.312,84	5.312,84
BARANBIO	BARANBIO	18.770,51	18.770,51
BAROJA	BAROJA	4.560,18	4.560,18
BARRIO	BARRIO	2.748,58	2.748,58
BARRIOBUSTO	BARRIOBUSTO	11.026,68	11.026,68
BARRÓN	BARRÓN	3.538,02	3.538,02
BASABE	BASABE	2.231,07	2.231,07
BASQUIÑUELAS	BASQUIÑUELAS	1.065,02	1.065,02
BELUNTZA	BELUNTZA	4.828,24	4.828,24
BERANTEVILLA	BERANTEVILLA	43.716,69	43.716,69
BERANTEVILLA	ESCANZANA		
BERANTEVILLA	LACORZANILLA		
BERGANZO	BERGANZO	7.164,63	7.164,63
BERGÜENDA	BERGÜENDA	11.587,26	11.587,26
BERNEDO	BERNEDO	24.298,46	24.298,46
BERRIKANO	BERRIKANO	12.103,01	12.103,01
BERROSTEGIETA	BERROSTEGIETA	14.089,12	14.089,12
BETOLAZA	BETOLAZA	2.742,06	2.742,06
BETOÑO	BETOÑO	6.943,31	6.943,31
BIKUÑA	BIKUÑA	3.641,92	3.641,92
BITORIANO	BITORIANO	22.001,70	22.001,70
BOLÍVAR	BOLÍVAR	811,44	811,44
BÓVEDA	BÓVEDA	12.393,45	12.393,45
BUJANDA	BUJANDA	3.011,54	3.011,54
BURUAGA	BURUAGA	5.788,41	5.788,41
CAICEDO-SOPEÑA	CAICEDO-SOPEÑA	3.149,94	3.149,94
CAICEDO-YUSO	CAICEDO-YUSO	6.854,60	6.854,60
CARANCA Y MIOMA	CARANCA	4.917,31	4.917,31
CARANCA Y MIOMA	MIOMA		
CASTILLO	CASTILLO	7.098,09	7.098,09
COMUNIÓN	COMUNIÓN	10.892,89	10.892,89
CORRO	CORRO	7.048,58	7.048,58
COSTERA	COSTERA	2.668,68	2.668,68
CRISPIANA	CRISPIANA	1.700,55	1.700,55
DALLO	DALLO	2.937,72	2.937,72
DELIKA	DELIKA	19.429,37	19.429,37
DOMAIKIA	DOMAIKIA	7.855,95	7.855,95
DURANA	DURANA	21.515,35	21.515,35
EGILETA	EGILETA	1.694,87	1.694,87
EGINO	EGINO	8.060,83	8.060,83
EGUILAZ	EGUILAZ	5.760,75	5.760,75
ELBURGO	ELBURGO	18.479,53	18.479,53
ELGEA	ELGEA	7.578,39	7.578,39
ELORRIAGA	ELORRIAGA	4.127,86	4.127,86
ELOSU	ELOSU	13.202,47	13.202,47
ERBI	ERBI	1.006,16	1.006,16
ERENTXUN	ERENTXUN	9.938,91	9.938,91
ERIBE	ERIBE	6.855,16	6.855,16
ESKIBEL	ESKIBEL	150,40	150,40
ESPEJO	ESPEJO	28.426,30	28.426,30
ESTARRONA	ESTARRONA	5.562,42	5.562,42
ESTAVILLO	ESTAVILLO	14.363,98	14.363,98
ETURA	ETURA	9.168,19	9.168,19

**ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN**
**3. ERANSKINA
KONTZEJUEUEN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA**

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
ETXABARRI IBIÑA	ETXABARRI IBIÑA	31.394,22	31.394,22
ETXABARRI URTUPIÑA	ETXABARRI URTUPIÑA	7.454,61	7.454,61
ETXABARRI-KUARTANGO	ETXABARRI-KUARTANGO	2.331,43	2.331,43
ETXABARRI-KUARTANGO	TORTURA		
ETXAGUEN (ZIGOITIA)	ETXAGUEN (ZIGOITIA)	8.325,68	8.325,68
ETXEGOIEN	ETXEGOIEN	2.686,43	2.686,43
EZKEREKOTXA	EZKEREKOTXA	6.064,79	6.064,79
FAIDO	FAIDO	1.920,95	1.920,95
FONTECHA	FONTECHA	15.681,31	15.681,31
FORONDA	FORONDA	2.883,02	2.883,02
FRESNEDA	FRESNEDA	3.125,70	3.125,70
GALARRETA	GALARRETA	4.946,47	4.946,47
GAMARRA MAYOR	GAMARRA MAYOR	16.989,74	16.989,74
GAMARRA MENOR	GAMARRA MENOR	1.203,75	1.203,75
GAMIZ	GAMIZ	1.501,90	1.501,90
GARDELEGI	GARDELEGI	2.085,38	2.085,38
GAUNA	GAUNA	6.294,63	6.294,63
GAZEO	GAZEO	4.337,80	4.337,80
GAZETA	GAZETA	5.769,89	5.769,89
GEBARA	GEBARA	6.110,86	6.110,86
GERENU	GERENU	4.621,68	4.621,68
GOBEO	GOBEO	2.247,61	2.247,61
GOIAIN	GOIAIN	1.078,89	1.078,89
GOIURI-ONDONA	GOIURI-ONDONA	5.501,07	5.501,07
GOMETXA	GOMETXA	4.174,89	4.174,89
GOPEGI	GOPEGI	8.006,75	8.006,75
GORDOA	GORDOA	3.278,64	3.278,64
GUEREÑA	GUEREÑA	2.786,54	2.786,54
GUILLERNA	GUILLERNA	3.941,69	3.941,69
GUINEA	GUINEA	1.643,33	1.643,33
GURENDES-QUEJO	GURENDES	6.069,13	6.069,13
GURENDES-QUEJO	QUEJO		
HEREDIA	HEREDIA	8.502,64	8.502,64
HEREÑA	HEREÑA	2.425,77	2.425,77
HERMUA	HERMUA	5.258,06	5.258,06
HIONA	HIONA	6.530,80	6.530,80
HUETO ABAJO	HUETO ABAJO	4.835,53	4.835,53
HUETO ARRIBA	HUETO ARRIBA	6.252,03	6.252,03
IBARGUREN	IBARGUREN	1.364,97	1.364,97
IGAY	IGAY	1.695,73	1.695,73
ILARDUIA	ILARDUIA	7.500,02	7.500,02
ILARRATZA	ILARRATZA	6.186,06	6.186,06
INOSO	INOSO	2.454,58	2.454,58
IZARRA	IZARRA	106.712,98	106.712,98
IZORIA	IZORIA	17.109,72	17.109,72
JAUREGI	JAUREGI	1.023,67	1.023,67
JOKANO	JOKANO	4.716,42	4.716,42
JUGO	JUGO	5.340,09	5.340,09
JUNGUITU	JUNGUITU	6.299,79	6.299,79
KARKAMU	KARKAMU	4.366,73	4.366,73
KONTRASTA	KONTRASTA	8.036,85	8.036,85
KORRES	KORRES	4.340,61	4.340,61
LABRAZA	LABRAZA	13.126,61	13.126,61
LACERVILLA	LACERVILLA	1.695,73	1.695,73
LAGRÁN	LAGRÁN	15.972,51	15.972,51
LANDA	LANDA	4.187,55	4.187,55
LANGARIKA	LANGARIKA	4.660,70	4.660,70

**ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN**
**3. ERANSKINA
KONTZEJUEUEN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA**

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
LARRAZKUETA	LARRAZKUETA	1.147,10	1.147,10
LARREA	LARREA	12.853,91	12.853,91
LARRINBE	LARRINBE	37.599,95	37.599,95
LASARTE	LASARTE	11.267,47	11.267,47
LASIERRA	LASIERRA	1.266,22	1.266,22
LECIÑANA DE LA OCA	LECIÑANA DE LA OCA	2.220,47	2.220,47
LECIÑANA DEL CAMINO	LECIÑANA DEL CAMINO	5.702,07	5.702,07
LEGARDA	ARTATZA FORONDA	5.431,83	5.431,83
LEGARDA	LEGARDA		
LEGARDA	MANDOJANA		
LEGUTIO	LEGUTIO	124.636,53	124.636,53
LEJARZO	LEJARZO	1.204,83	1.204,83
LEKAMAÑA	LEKAMAÑA	3.631,86	3.631,86
LERMANDA	LERMANDA	753,59	753,59
LETONA	LETONA	4.158,01	4.158,01
LEZAMA	LEZAMA	36.042,43	36.042,43
LLANTENO	LLANTENO	14.195,30	14.195,30
LOPIDANA	LOPIDANA	1.473,87	1.473,87
LOZA	LOZA	2.809,59	2.809,59
LUBIANO	LUBIANO	2.098,79	2.098,79
LUIAONDO	LUIAONDO	131.651,92	131.651,92
LUJO	LUJO	1.186,55	1.186,55
LUKIANO	LUKIANO	6.282,85	6.282,85
LUKO	LUKO	4.329,26	4.329,26
LUNA	ARCHÚA	5.048,91	5.048,91
LUNA	ARRIANO		
LUNA	GUILLARTE		
LUNA	LUNA		
LUZURIAGA	LUZURIAGA	3.460,57	3.460,57
MADARIA	MADARIA	1.176,51	1.176,51
MAESTU	MAESTU	35.832,51	35.832,51
MANURGA	MANURGA	7.561,57	7.561,57
MANZANOS	MANZANOS	25.050,00	25.050,00
MARGARITA	MARGARITA	2.361,34	2.361,34
MARIETA-LARRINTZAR	MARIETA-LARRINTZAR	11.218,55	11.218,55
MARINDA	INURRITA	2.892,56	2.892,56
MARINDA	MARINDA		
MARINDA	SANTA EULALIA		
MARINDA	URBINA DE BASABE		
MARINDA	VILLAMANCA		
MARKINA	MARKINA	8.845,86	8.845,86
MARKINEZ	MARKINEZ	10.656,60	10.656,60
MAROÑO	MAROÑO	4.055,00	4.055,00
MÁRTODA	MÁRTODA	1.675,91	1.675,91
MATAUKO	MATAUKO	2.849,74	2.849,74
MATURANA	MATURANA	4.202,50	4.202,50
MELLEDES	MELLEDES	4.498,31	4.498,31
MENAGARAI-BEOTEGI	BEOTEGI	27.256,48	27.256,48
MENAGARAI-BEOTEGI	MENAGARAI		
MENDARÓZKETA	MENDARÓZKETA	4.636,56	4.636,56
MENDIBIL	MENDIBIL	4.273,50	4.273,50
MENDIGUREN	MENDIGUREN	1.787,24	1.787,24
MENDÍJUR	MENDÍJUR	6.050,34	6.050,34
MENDIOLA	MENDIOLA	14.453,34	14.453,34
MENDOZA	MENDOZA	10.657,55	10.657,55
MENOIO	MENOIO	4.231,35	4.231,35
MEZKIA	MEZKIA	2.072,39	2.072,39

ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN3. ERANSKINA
KONTZEJUEK PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
MIJANCAS	MIJANCAS	5.279,74	5.279,74
MIÑANO MAYOR	MIÑANO MAYOR	2.805,98	2.805,98
MIÑANO MENOR	MIÑANO MENOR	1.522,87	1.522,87
MOLINILLA	MOLINILLA	1.172,93	1.172,93
MONASTERIOGUREN	MONASTERIOGUREN	4.108,16	4.108,16
MONTEVITE	MONTEVITE	8.616,48	8.616,48
MONTORIA	MONTORIA	2.781,96	2.781,96
MORILLAS	MORILLAS	3.348,16	3.348,16
MUNAIN	MUNAIN	3.862,55	3.862,55
MURGA	MURGA	14.373,14	14.373,14
MURGIA	MURGIA	18.441,12	18.441,12
MURUA	MURUA	15.859,47	15.859,47
NANCLARES DE LA OCA	NANCLARES DE LA OCA	262.473,84	262.473,84
NARBAIZA	NARBAIZA	13.838,09	13.838,09
NAVARRETE	NAVARRETE	5.809,07	5.809,07
NOGRARO	NOGRARO	2.347,91	2.347,91
OCIO	OCIO	7.054,77	7.054,77
OIARDO	OIARDO	5.412,21	5.412,21
OKARIZ	OKARIZ	4.522,83	4.522,83
OKINA	OKINA	3.005,47	3.005,47
OLABEZAR	OLABEZAR	10.010,35	10.010,35
OLANO	OLANO	2.338,06	2.338,06
OLETA	OLETA	5.978,85	5.978,85
OLLÁVARRE	OLLÁVARRE	24.991,71	24.991,71
ONDATEGI	ONDATEGI	15.876,57	15.876,57
ONRAITA	ONRAITA	2.463,79	2.463,79
ORBISO	ORBISO	10.893,90	10.893,90
ORDOÑANA	ORDOÑANA	5.031,76	5.031,76
OREITIA	OREITIA	7.452,43	7.452,43
ORMIJANA	ORMIJANA	3.134,12	3.134,12
OSMA	OSMA	6.032,99	6.032,99
OTAZU	OTAZU	4.640,40	4.640,40
OTEO	OTEO	3.519,60	3.519,60
OZAETA	OZAETA	26.972,60	26.972,60
OZEKA	OZEKA	1.448,55	1.448,55
PÁGANOS	PÁGANOS	8.208,54	8.208,54
PAÚL	PAÚL	5.803,27	5.803,27
PAYUETA	PAYUETA	8.163,62	8.163,62
PEÑACERRADA	PEÑACERRADA	15.751,16	15.751,16
PINEDO	PINEDO	2.414,89	2.414,89
PIPAÓN	PIPAÓN	7.093,59	7.093,59
POBES	POBES	17.943,26	17.943,26
PORTILLA	PORTILLA	2.754,33	2.754,33
PUENTELARRÁ	PUENTELARRÁ	25.001,43	25.001,43
QUEJANA	QUEJANA	6.620,76	6.620,76
QUINTANA	QUINTANA	3.371,94	3.371,94
QUINTANILLA	QUINTANILLA	1.604,24	1.604,24
QUINTANILLA DE LA RIBERA	QUINTANILLA DE LA RIBERA	2.928,99	2.928,99
R.V.DE LAMINORIA	ALETXA	10.803,71	10.803,71
R.V.DE LAMINORIA	ARENAZA		
R.V.DE LAMINORIA	CICUJANO		
R.V.DE LAMINORIA	IBISATE		
R.V.DE LAMINORIA	LEORZA		
R.V.DE LAMINORIA	MUSITU		
RESPALDIZA	RESPALDIZA	49.333,39	49.333,39
RETANA	RETANA	3.457,11	3.457,11
RETES DE LLANTENO	RETES DE LLANTENO	6.467,34	6.467,34

**ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN**
**3. ERANSKINA
KONTZEJUEUEN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA**

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
RIVABELLOSA	RIVABELLOSA	126.409,07	126.409,07
RIVAGUDA	RIVAGUDA	2.867,69	2.867,69
RÓTEGUI	RÓTEGUI	3.130,52	3.130,52
SABANDO	SABANDO	4.792,94	4.792,94
SALCEDO	SALCEDO	12.328,83	12.328,83
SALINILLAS DE BURADÓN	SALINILLAS DE BURADÓN	17.720,48	17.720,48
SALMANTÓN	SALMANTÓN	3.159,71	3.159,71
SAN ROMÁN DE CAMPEZO	SAN ROMÁN DE CAMPEZO	3.914,30	3.914,30
SAN ROMÁN DE SAN MILLÁN	SAN ROMÁN DE SAN MILLÁN	11.339,30	11.339,30
SAN VICENTE DE ARANA	SAN VICENTE DE ARANA	12.134,91	12.134,91
SANTA CRUZ DE CAMPEZO	SANTA CRUZ DE CAMPEZO	102.529,80	102.529,80
SANTA CRUZ DEL FIERRO	SANTA CRUZ DEL FIERRO	5.224,11	5.224,11
SANTURDE	SANTURDE	2.894,34	2.894,34
SARATXO	SARATXO	13.350,93	13.350,93
SARRÍA	SARRÍA	23.338,70	23.338,70
SENDADIANO	SENDADIANO	2.693,37	2.693,37
SOBRÓN	SOBRÓN	7.234,06	7.234,06
SOJO	SOJO	8.229,94	8.229,94
SUBIJANA DE ÁLAVA	SUBIJANA DE ÁLAVA	3.120,46	3.120,46
SUBIJANA-MORILLAS	SUBIJANA-MORILLAS	6.977,22	6.977,22
TERTANGA	TERTANGA	9.889,61	9.889,61
TOBERA	TOBERA	1.160,03	1.160,03
TOBILLAS	TOBILLAS	2.580,00	2.580,00
TRESPUENTES	TRESPUENTES	32.207,12	32.207,12
TROKONIZ	TROKONIZ	7.065,42	7.065,42
TUESTA	TUESTA	10.898,57	10.898,57
TURISO	TURISO	5.316,58	5.316,58
TUYO	TUYO	10.217,67	10.217,67
TXINTXETRU	TXINTXETRU	4.416,16	4.416,16
ULLIBARRI DE LOS OLLEROS	ULLIBARRI DE LOS OLLEROS	5.415,39	5.415,39
ULLIBARRI-ARANA	ULLIBARRI-ARANA	7.690,56	7.690,56
ULLIBARRI-ARRAZUA	ULLIBARRI-ARRAZUA	4.683,05	4.683,05
ULLIBARRI-GAMBOA	ULLIBARRI-GAMBOA	7.398,43	7.398,43
ULLIBARRI-JAUREGI	ULLIBARRI-JAUREGI	9.292,73	9.292,73
ULLIBARRI-VIÑA	ULLIBARRI-VIÑA	3.398,92	3.398,92
UNZÁ-APREGUÍNDANA	UNZÁ-APREGUÍNDANA	7.133,63	7.133,63
URABAIN	URABAIN	1.832,26	1.832,26
URARTE	URARTE	6.012,08	6.012,08
URBINA	URBINA	12.558,40	12.558,40
URBINA EZA	URBINA EZA	1.882,90	1.882,90
URIBARRI-KUARTANGO	URIBARRI-KUARTANGO	1.275,13	1.275,13
URRUNAGA	URRUNAGA	11.614,99	11.614,99
URTURI	URTURI	8.961,61	8.961,61
UZKIANO	UZKIANO	2.692,30	2.692,30
VALDEREJO	LAHOZ	2.463,19	2.463,19
VALDEREJO	LALASTRA		
VALLUERCA	VALLUERCA	1.459,72	1.459,72
VILLABEZANA	VILLABEZANA	2.326,03	2.326,03
VILLAFRANCA	VILLAFRANCA	2.733,55	2.733,55
VILLAFRÍA	VILLAFRÍA	2.904,54	2.904,54
VILLALUENGA	VILLALUENGA	1.076,43	1.076,43
VILLAMADERNE	BELLOJÍN	5.205,99	5.205,99
VILLAMADERNE	VILLAMADERNE		
VILLAMBROSA	VILLAMBROSA	1.540,49	1.540,49
VILLANAÑE	VILLANAÑE	14.453,27	14.453,27
VILLANUEVA DE VALDEGOVÍA	VILLANUEVA DE VALDEGOVÍA	17.770,74	17.770,74
VILLAVERDE	VILLAVERDE	4.180,72	4.180,72

ANEXO 3
PARTICIPACION DE LOS CONCEJOS EN EL F.F.F.E.L. 2014
LIQUIDACIÓN

3. ERANSKINA
KONTZEJUEEN PARTAIDETZA 2014KO TEFFF-EAN
KITAPENA

NOMBRE DEL CONCEJO / KONTZEJUAREN IZENA	NÚCLEOS QUE LO COMPONEN / HERRIGUNEAK	LIQUIDACIÓN 2014 / 2014 KITAPENA	TOTAL CONSIGNADO 2014 / 2014AN ESLEITUTAKOAK GUZTIRA
VÍLLODAS	VÍLLODAS	38.148,24	38.148,24
VILORIA	VILORIA	2.262,47	2.262,47
VÍRGALA MAYOR	VÍRGALA MAYOR	5.702,40	5.702,40
VÍRGALA MAYOR	VÍRGALA MENOR		
YURRE	YURRE	3.451,87	3.451,87
ZAITEGI	ZAITEGI	4.408,83	4.408,83
ZAMBRANA	ZAMBRANA	41.629,69	41.629,69
ZÁRATE	ZÁRATE	5.362,87	5.362,87
ZERIO	ZERIO	1.122,45	1.122,45
ZESTAFE	ZESTAFE	3.670,53	3.670,53
ZIRIANO	ZIRIANO	419,47	419,47
ZUAZA	ZUAZA	12.874,99	12.874,99
ZUAZO DE SAN MILLÁN	ZUAZO DE SAN MILLÁN	7.502,08	7.502,08
ZUAZO DE VITORIA	ZUAZO DE VITORIA	7.911,84	7.911,84
ZUBILLAGA	ZUBILLAGA	9.993,73	9.993,73
ZUHATZU-KUARTANGO	ZUHATZU-KUARTANGO	15.033,74	15.033,74
ZUMELZU	ZUMELZU	2.014,85	2.014,85
ZURBANO	ZURBANO	19.442,93	19.442,93
TOTAL / GUZTIRA		3.344.623,68	3.344.623,68